
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 37   del   26-04-2019 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 11:30 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO A 

Concettini Salvatore ASSESSORE P 

ne risultano presenti n°    2 e assenti n°    1. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  ELEZIONI RAPPRESENTANTI DELL' ITALIA AL PARLAMENTO 

EUROPEO DEL 26/05/2019.  ASSEGNAZIONE SPAZI  DA 

DESTINARE ALL' AFFISSIONE DI STAMPATI E MANIFESTI DI 

PROPAGANDA PA PARTE DI COLORO CHE PARTECIPANO ALLE 

ELEZIONI CON LISTE DI CANDIDATI.IV CIRCOSCRIZIONE ITALIA 

MERIDIONALE. 



DELIBERA DI GIUNTA N.37 Del 26-04-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA 

 

 

 CONSIDERATO che con D.P.R. del 22 marzo 2019 pubblicato sulla G.U. n. 71 del 

25/03/2019 sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento 

Europeo spettanti all’Italia che si svolgeranno il giorno 26 maggio 2019; 

 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modifiche ed integrazioni sulla disciplina 

della propaganda elettorale; 

 

VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 

 

PRESE in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri 

abitativi con popolazione residente superiore ai 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti 

gli spazi da riservare a mezzo di tabelloni e riquadri, alla propaganda elettorale mediante 

affissioni; 

 

VISTA la legge 27/12/2013 n. 147 che ha introdotto rilevanti modifiche alla materia del 

procedimento elettorale tra cui quelle relative alla propaganda elettorale, con soppressione 

della propaganda elettorale indiretta; 

 

 RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.36 del 23/04/2019 con la quale sono 

stati individuati i luoghi per l’affissione di manifesti per la propaganda elettorale (viale 

Vittorio Veneto - tabelloni) 

 VISTA la comunicazione pervenuta dalla Prefettura di Campobasso n. 0029009 del 

25/04/2019, relativa alle liste di Candidati ammesse per l’elezione dei membri del 

Parlamento Europeo dall’ufficio Circoscrizionale presso la Corte di Appello di Napoli per la 

IV Circoscrizione- Italia Meridionale; 

 

CONSIDERATO  

- Che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di mt 2 di altezza per mt 1 di 

base; 

- Che le liste ammesse sono in n. di 15 come da nota allegata, secondo l’ordine di 

sorteggio;  

 

Con voti unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

 

- Di delimitare gli spazi destinati alla propaganda elettorale di cui al punto 1 della 

deliberazione n.36/2019 con le dimensioni di m. 2 di altezza per m. 15 di base; 

 

- Di ripartire gli spazi suddetti in undici sezioni uguali di m. 2 di altezza per m. 1 di base; 

 

- Di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo l’ordine 

di ammissione (sorteggio), a partire dal lato sinistro su di una sola linea orizzontale e 

precisamente: 

 

1) “PARTITO ANIMALISTA ITALIANO’”; 



DELIBERA DI GIUNTA N.37 Del 26-04-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

2)  FEDERAZIONE DEI VERDI; 

3)  PARTITO DEMOCRATICO;  

4)  FORZA ITALIA   

5)  + EUROPA - ITALIA IN COMUNE - PARTITO DEMOCRATICO EUROPEO PDE 

ITALIA 

6) FORZA NUOVA 

7) LEGA SALVINI PREMIER 

8) SINISTRA: RIFONDAZIONE COMUNISTA-SINISTRA EUROPEA, SINISTRA 

ITALIANA; 

9) PARTITO PIRATA; 

10)  DESTRE UNITE CASA POUND AEMN; 

11)  MOVIVENTO 5 STELLE; 

12)  PARTITO COMUNISTA; 

13)  FRATELLI D’ITALIA; 

14)  POPOLARI PER L’ITALIA; 

15)  POPOLO DELLA FAMIGLIA - ALTERNATIVA POPOLARE. 

 

- Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma, dell’art. 134, del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.37 Del 26-04-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 26-04-19 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 26-04-19 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 2988   del   29-04-19 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 29-04-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 199 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 29-04-19 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 29-04-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-04-19, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 26-04-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 29-04-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


